
ANO VI - Nº 1.490 - segunda-feira, 19 de Junho de 2023   01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Ademir Santana
• Beto Avelar
• Claudinho Serra
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

EDIÇÃO EXTRA

ATO DA MESA DIRETORA n. 272/2023

Declara Luto Oficial no âmbito 
da Câmara Municipal de Campo 
Grande. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS, 
no uso das atribuições legais, R E S O L V E:

Art. 1º Fica declarado Luto Oficial por três dias, no âmbito da Câmara 

Municipal de Campo Grande, em sinal de pesar pelo falecimento do ex-vereador 

EDSON KIYOSHI SHIMABUKURO, conservando-se a bandeira hasteada a 

meio mastro.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande-MS, 19 de junho de 2023.
   

CARLOS AUGUSTO BORGES
 Presidente

DELEI PINHEIRO
1º Secretário


